
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.06.2023                                                                                                              № 36 

с. Максимовка 

 

 

О составе сил и средств, предназначенных для выполнения мероприятий 

по срочному захоронению трупов в военное  и мирное время на территории 

Максимовского сельсовета 

 

В целях заблаговременной подготовки, организации, проведения и 

всестороннего обеспечения работ по поиску, извлечению, опознанию и 

захоронению тел (останков) погибших (умерших) при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при крупномасштабных чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера на территории Максимовского 

сельсовета, повлекших массовое поражение населения с летальным исходом, в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 12.02.1998 года № 

28-ФЗ «О гражданской обороне», Федерального закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и для организации работы для выполнения 

мероприятий по срочному захоронению  трупов в военное и мирное время на 

территории Максимовского сельсовета, 

п о с т а н о в л я ю: 

 1. Утвердить Положение о срочном захоронении трупов в военное время 

и при чрезвычайных ситуациях на территории Максимовского сельсовета 

(приложение № 1) 

 2. Создать комиссию по срочному захоронению трупов людей в условиях 

военного времени и при крупномасштабных чрезвычайных ситуациях на 

территории в количестве 5 человек (приложение № 2). 

 3. Утвердить Перечень мест возможного захоронения трупов в военное 

время и при чрезвычайных ситуациях на территории Максимовского сельсовета 

(приложение № 3). 

 4. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию 

(обнародованию) в средствах массовой информации и вступает в силу после 

дня официального опубликования 

 

 

Глава Максимовского сельсовета                                                    Л.М. Воронцова 


